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rr MAGYARORSZÁGON NEM SZOKÁS LEADNI AZ AUDI-KULCSOT" 

Újhelyi nem akar belső 
ellenzéket játszani 
Bajnai Gordon vitte volna a gazdasá-
gi minisztériumba, a miniszterelnök 
azonban ezt nem akarta. Újhelyi Ist-
ván leköszönő önkormányzati ál-
lamtitkár lapunknak elmondta: már 
februárban le akart mondani, de 
adott még egy esélyt. 

GOMDA ZSUZSANNA 
- Miért mondott le? 

- Hónapok óta nyűglődöm a kormá-
nyon belül, nem éreztem az irány helyes-
ségét és a belső bizalom kifejezetten hi-
ányzott. Már februárban be akartam ad-
ni a lemondásom, akkor a feleségem 
győzködött, azt mondta, adjak még egy 
esélyt. A mostani struktúraváltással és 
az ezzel kapcsolatos egyeztetési folya-
mattal végképp nem tudtam egyetérteni. 
Ezúttal a feleségem is támogatott. 

- Miért szűnt meg a bizalom? Minek 
köszönhető, hogy nem vonták be az 
átalakítási tervekbe? 

- Ez nem nekem szólt. Ma hektikus a 
pohtika. Azon kevesek közé tartozom, 
akik nem jelentkeztek pozícióra, már ko-
rábban bejelentettem, hogy nem szeret-
nék miniszter lenni. Innentől kezdve 
nem is voltam érdekes. Én viszont nem a 
tisztségért akartam dolgozni. 

- Mindenki többre vágyik, ön miért 
ne akarna miniszter lenni? 

- Az elmúlt hat évben végig betöltöt-
tem valamilyen kormányzati feladatot, 
nagyon szisztematikus tanulópályát jár-
tam be. A mostani nem az a pillanat, 
amikor nekem magasabb posztra kell 
törnöm. Botka Lászlóval tíz éve szövetsé-
get kötöttünk, harmonizáltuk a pályán-
kat és erősítettük egymást. Vele abban 
maradtunk, hogy eddig Szeged érdeké-
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ben érdemes volt bent maradni a kor-
mányban. Mára viszont többet tudok se-
gíteni, ha Szegeden vagyok. 

- Holott most jönnek majd az uniós 
támogatások. 

- Az intézményrendszer működik. 
Az uniós fejlesztési pályázatok elin-
dultak, komoly munkát végeztünk, 
Szeged fejlesztési ügyeit elindítottuk. 
A belső kapcsolatrendszerem és tudá-
som pont megfelelő lesz, hogy a sze-
gedi ügyeket tovább folytassuk. 

- A miniszterelnökkel megmaradt a 
jó kapcsolata? 

- Két négyszemközti megbeszélésen 
úgy éreztem, hogy meglepődött a 
döntésemen de korrekten váltunk el. 
Nem fogok belső ellenzéket játszani. 

- Mit mondott önnek? 
- Két ember novellába illő intellek-

tuális beszélgetése volt. Egyszer talán 
mindketten visszaemlékszünk rá, de 
nem az újságlapokra való. 

- Bajnai Gordon miért nem vitte ma-
gával a gazdasági minisztériumba? 

- Szeretett volna. De a miniszterel-
nök nem akarta. 

- Miért? 
- Ezt tőle kell megkérdezni. 
- Mit szól ahhoz az értelmezéshez, 

hogy a Zuschlag-ügy miatt adta be a 
lemondását? 

- Nevetséges kormány közeli forrá-
sokra hivatkozva azt állítani, hogy 
egyrészt miniszter akartam lenni és 
megsértődtem mert nem lettem, más-
részt hogy menekülök a kormányból 
mert félek a Zuschlag-ügy dossziéjá-
tól. Ez a kettő egymást is kizárja. Sem-
mi félnivalóm nincs. Fel sem merül-
tem gyanúsítottként az ügyben. 

- Mit fog most csinálni? 
- Országgyűlési képviselő vagyok. 

Ha az ember aktív, minden napra tud 
magának feladatot. De parlamenti bi-
zottsági tisztségviselői munkát nem fo-
gok vállalni. Az elmúlt években hajnal-
ban el indultam Pestre, este 9-10-kor ér-
tem haza. Most hihetetlenül felszaba-
dultnak érzem magam. Szeged előre 
tolt csatára voltam évekig. Nincs olyan 
fejlesztés, beruházás, amelyhez ne lett 

volna aktív közöm. Ugyanakkor a he-
lyiek erről alig tudnak. 

- Ügy érzi, hogy ezért tartozik ön-
nek a város? 

- Nem. Én tartozom azzal, hogy a 
szegediek pontosan lássák, eddig is az 
ő képviselőjük voltam és ezentúl is az 
leszek. 

- Anyagilag hogy érinti a váltás? 
- Bele sem gondoltam. Nem vagyunk 

anyagias család. A képviselői fizetésből 
korábban is megéltünk. Hosszú távon 
kell majd valami stabil egzisztenciát te-
remteni. A legkisebb gyermekünk las-
san óvodába megy, a feleségem azon 
gondolkodik, hogy 10 év után ismét 
munkát vállal. 

- A környezete hogy fogadta a dön-
tését? 

- Kedd éjféltől több mint 160 SMS-em 
érkezett művészektől gazdasági szakem-
bereken át a szomszédjaimig. Karakán 
döntésnek tartották, mert Magyarorszá-
gon nem szokás egy kényelmes állásból 
felállni, nem szokás felállni és letenni az 
Audi-kulcsot. A tegnapi napom legmeg-
határozóbb pillanata az volt, amikor a 
nyolcéves Balázs fiammal konzultáltam 
erről. Láttam rajta, hogy érezte, az éle-
temből hiányozni fog valami. 

- Áfás is készül lemondani a kor-
mányban? 

- Nem egyeztettem senkivel, megpró-
bálom elkerülni, hogy valamiféle belső 
szervezkedőnek látszódjak. Az én fel-
adatom továbbra is a kormány stabil 
hátterének biztosítása, de nem államtit-
kárként, hanem egyszerű képviselőként. 

A munka-
nélkülieknek 

most duplán nehéz, 
mint magányosoknak 
a karácsony. 

Sör, virsli, vurstli... 
Ez a mostani május elseje leginkább abban különbözik a tavalyitól 
vagy a tavalyelőttitől, hogy akár négy napig is eltarthat. Feltéve, ha a 
munkáltatók voltak olyan kegyesek, hogy március 30-ára rátették a 
dolgozók fizetését számlájukra. És akiknek munkája sincs? Azoknak 
most duplán nehéz, mint magányosoknak a karácsony. 

Május elseje. Szeretnék belelátni az emberek fejébe, ki mit gondol 
vajon erről az ünnepről - azonkívül, hogy ezen a napon nem kell dol-
gozni. Nyilván mást jelent az apáknak és a nagyapáknak, megint mást 

a mai derékhadhoz tartozóknak, s 
nagyon mást a fiataloknak. Az idő-

| A m u n k a - sebbek, élhettek bármilyen keserves 
m m nélkül ieknek korban, szenvedhettek bármennyit 

is, hajlamosak szebbé plasztikázni a 
múltat, mint amilyen volt is az való-
jában a maga idejében. Nincs is eb-
ben semmi kivetni való, hiszen telje-
sen normális, hogy a fiatalságára 

mindig nosztalgiával gondol vissza az ember. A sörre, a virslire, a 
vurstlira, a brigádra, a haverokra, meg a Felvonulók kértékre az akkor 
még egyetlen tévécsatornából. Naná, hogy nem az Éljen a párt! feliratú 
táblára a kötelező felvonulásról, amit lehet, hogy éppen ő maga lenge-
tett a dísztribün felé, sugárzó ábrázattal. A mostani húzó generáció, a 
nyolcvanas évek második felében már feleszmélt, nagy ívben kerülte a 
tömegdemonstrációkat, sokan ekkor már a maszek melót vagy a kis-
kertet választották, a többiek meg persze tovább ápolták a sör-virs-
li-vurstli hagyományt munkatársaikkal, kollégáikkal, barátaikkal. És 
ez lett végül az örökítő anyaga is a május elsejéknek. A majálisozás. 
Ahogy faluhelyen a búcsú, vagy a falunapok. Helye, ideje a népünne-
pélynek, a mulatságnak, a kimozdulásnak - a szó szoros és átvitt értel-
mében is. Ami«gyébként népszínműbe illően igaz, őszinte és felszaba-
dult. Az adrenalinszint persze a korszellemnek megfelelően feljebb 
nyomva, különféle szórakoztató programokkal, koncertekkel. Ha a fia-
talokat pár nap múlva megkérdezné valaki az idei május elsejéről, bi-
zonyára olyanokat mondanának mint Irigy Hónaljmirigy, Stand Up 
vagy Váradi Roma Café. És ettől kezdve ki vitatná, hogy ez az ünnep a 
fiataloké is. Arra meg már ki a fene emlékszik, hogy 122 évvel ezelőtt 
Chicagóban hogyan vált véres meneteléssé az első önvédő, szervezett 
munkástavasz. Hogy ezen az első május elsején a háromszor nyolcért, 
az emberi méltóságért, a jobb munkakörülményekért, a tisztességes 
bérért meneteltek az emberek. Mintha nem is lett volna olyan régen... 

Szánjunk hát végül néhány köszöntő szót magára az ünnepeltre, a 
munkára is. Nem az olyan értelmetlen típusú munkára gondolok, mint 
amilyet Dosztojevszkij írt le száműzetésének legborzasztóbb napjai-
ként, amikor gödröket ásattak velük, majd a kiásott gödröket újra bete-
mettették velük. Nem, én az embert emberré tevő, nemesítő, mind 
jobb és gazdagabb világot teremtő tevékenységre gondolok. Arra, ami-
kor a tennivaló célja, értelme világosan áll az ember előtt, érzi, érti ki-
ért és miért dolgozik, s munkálkodása gyümölcséből, áldásaiból igaz-
ságosan részesedik. Ez az emberi csoda (lenne) a MUNKA, így, csupa 
nagybetűvel. Elvileg ezt ünnepeltük tegnap is. 

Martelyon az autonomiaert 
M U N K A T Á R S U N K T Ó L 
Vásárhely vendégeként Mártélyon 
tartotta soros ülését tegnap és teg-
napelőtt a Kárpát-medencei Magyar 
Autonómia Tanács (KMAT). A kétna-
pos konferenciát követő sajtótájékoz-
tatón Tőkés László református püs-
pök, európai parlamenti képviselő, a 
KMAT elnöke elmondta: új tagként 
felvették az Ausztriai Magyar Egye-
sületek és Szervezetek Központi Szö-
vetségét. A szintén jelentkező ukraj-
nai és felvidéki szervezet kérelméről 
később határoznak. 

A Vajdaságban kialakult helyzettel, 
valamint a Romániában és Szerbiá-
ban közelgő helyhatósági, illetve álta-
lános választásokkal is foglalkoztak. 
Utóbbiakkal kapcsolatban megjegyez-
ték: a pártpolitikai csatározásokból ki-
vonva magukat azokat a jelölteket tá-
mogatják, akik pártolják az autonó-
mia ügyét. A választásokkal kapcso-
latban Pásztor István, a VMSZ elnöke 
elmondta, ahhoz, hogy a kisebbségi 
jogokat a parlamentben érvényesít-
hessék, támogatókra, szövetségesekre 
lesz szükségük a szerb oldalon is. 

NEM KELL BONTANI A SÁTRAKAT, ÉS NEM KELL ÉPÍTÉSI ENGEDÉLY SEM 

Változott a fóliarendelet 
dó fóliasátrak építéséhez. A fóliasátrak 
építésekor többé már nem kell a hagyo-
mányos építési engedélyezési eljárást 
lefolytatni, az építtetőnek csak bejelen-
tési kötelezettsége lesz. Bejelentés csak 
a beépítésre szánt területen megépíteni 
kívánt, hét méternél magasabb, vagy 
500 négyzetméternél nagyobb alapte-
rületű ideiglenes, vagy három méternél 
magasabb állandó fóliasátor esetében, 
illetve a beépítésre nem szánt, nem me-
zőgazdasági területen állandó jelleggel 
elhelyezett fóliasátor esetében szüksé-
ges. 

Ezen túlmenően a kormány a szabály-
talanul létesített fóliasátrak esetében a 
kiszabható építésügyi bírság mértékét 
azonnal a huszadára csökkenti. 2009. 
április 30-áig tartó moratórium meghir-
detésével pedig lehetőséget kíván adni a 
gazdálkodóknak, hogy meglévő fóüasát-
raikat a jogszabályoknak megfelelően 
szabályossá tegyék. 

Lapunk pontosan egy hónappal ezelőtt írt egy balástyai asszony kálváriájáról. Ez 
a történet világított rá arra, hogy olyan rendeletünk van január óta, amely épí-
tési engedélyhez köti a négy méternél magasabb, 100 négyzetméternél nagyobb 
fóliasátrakat, a többi pedig csak hat hónapig állhat. A cikk nyomán országos 
botrány keletkezett, és hatására a minisztérium megváltoztatja a rendeletet. 

MUNKATÁRSUNKTÓt 
Az önkormányzati és Területfejlesztési 
Minisztérium néhány nap leforgása alatt 
módosította a fóüasátrakat érintő jogsza-
bálytervezetet - áll az önkormányzati és 
Területfejlesztési Minisztérium sajtóosz-
tályának közleményében. A 2008. janu-
ár l-jétől hatályos rendelet ugyanis az 
építmények mérete és létesítésének he-
lye alapján differenciálta a fóliasátrak 
építését. Ez indoklásuk szerint jelentős 
könnyebbséget jelentett a gazdálkodók 
számára, mert megszüntette az engedé-
lyezési eljárást. Utóbb mégis vihart ka-
vart, hiszen a négy méternél alacso-
nyabb és 100 négyzetméternél kisebb 

MEGYÉNKBEN IS EZREKNEK BIZTOSÍT MEGÉLHETÉST A FÓLIASÁTOR Fotó: Tésik Attila sátrak csak hat hónapig állhattak volna. 

A miniszter a gazdálkodók igényeit fi-
gyelembe véve - a műszakilag indokol-
ható mértékig - most tovább egyszerűsíti 
a fóliasátrak létesítését. Fontos újdonság: 
beépítésre nem szánt mezőgazdasági te-
rületen idő- és méretkorlát nélkül, beépí-
tésre nem szánt egyéb területen pedig 
idényjelleggel engedély nélkül építhető 
bármekkora méretű fóliasátor. 

Idényjellegű fóliasátor engedély és 
bejelentés nélkül helyezhető el a beépí-
tésre szánt területen is, ha magassága 
kisebb hét méternél, és alapterülete 
nem haladja meg az 500 négyzetmé-
tert. Már nem szükséges engedély és 
bejelentés a beépítésre szánt területen a 
három méternél nem magasabb, állán-


